UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

Số:             /SYT-KHTC

V/v triển khai thực hiện Nghị định số

60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của

Chính phủ.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

        Thanh Hóa, ngày        tháng 7 năm 2021

Kính gửi: Các đơn vị y tế trong ngành.

Sở Y tế nhận được Văn bản số 4006/STC-HCSN ngày 07/7/2021 của Sở

Tài chính về việc triển khai thực hiện Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày

21/6/2021 của Chính phủ (Có Văn bản đính kèm).

Để có cơ sở tổng hợp, báo cáo cơ quan có thẩm quyền về việc giao quyền

tự chủ tài chính cho các đơn vị y tế trong ngành giai đoạn 2022-2025, Sở Y tế đề

nghị các đơn vị y tế trong ngành khẩn trương thực hiện một số nội dung sau:

1. Nghiên cứu triển khai Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021

của Chính phủ về việc quy định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp

công lập và hướng dẫn thực hiện của Sở Tài chính tại Văn bản số 4006/STC-

HCSN ngày 07/7/2021.

2. Xây dựng phương án tự chủ tài chính giai đoạn 2022-2025; lập dự toán

thu, chi năm đầu thời kỳ ổn định (Năm 2022) và đề xuất phân loại mức độ tự

chủ tài chính của đơn vị theo Mẫu quy định tại Phụ lục II ban hành kèm theo

Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ.

 Báo cáo của các đơn vị gửi về Sở Y tế (Phòng Kế hoạch - Tài chính)

chậm nhất ngày 20/8/2021 qua hệ thống phần mềm quản lý văn bản điện tử

TDOffice và qua địa chỉ Email: Duckhtcsyt@gmail.com.

Yêu cầu các đơn vị khẩn trương thực hiện, nếu có vướng mắc, phản ánh

về Sở Y tế (Phòng Kế hoạch - Tài chính) để phối hợp xử lý ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Website Sở Y tế;

- Lưu VT, KHTC (ĐứcNM).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Ngọc Thơm

mailto:Duckhtcsyt@gmail.com

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-10T02:47:32+0700

		2021-07-09T15:12:47+0700

		2021-07-09T15:13:04+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-09T15:13:29+0700